
Zápis PR13 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 1/4 - 

z jednání 13. schůze prezidia ČSTS ve volebním období 2007/11 
konaného dne 21. 3. 2010 v Jesenici 

 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 125), Barnat (VP - 62), Filgas (D01 – 535), Taraba – plná moc (D02 – 354), Cích (D04 - 117), 
Pecina  (D05 – 47), Barnat – plná moc (D06 – 99), Bureš (D07 – 126), Kroupa – do hl. 13 vč. (D09 - 157), Siegel  (D11 
– 351, VSO), Stareček (D14 – 192), Bartůňková (VOV), Hudeček (DR), Novotná (VOP) 

Nepřítomni: D03- (108), D08 (141), D10 (38), D12 (108), D13 (261) 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 

2.1. Výkonná rada 

2.2. Soutěžní komise 

2.3. Komise rozhodčích, oblast profi 
2.4. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.5. Činnost představenstev divizí 
2.6. Dozorčí rada 

2.7. Disciplinární a smírčí komise 

3. Zpráva o činnosti VR v roce 2009 

4. Předběžná zpráva o hospodaření v roce 2009 

5. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2011 a IDSF 2012 

6. Úpravy dokumentů 

6.1. Soutěžní řád 

6.1.1. Omezení působnosti v kategoriích HOBBY 

6.1.2. Porotování aktivními páry 

7. Zimní Olympiáda dětí a mládeže 

8. Různé 

8.1. žádosti 
8.1.1. Voda – snížení třídy 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 11:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

- Zápis VR13 s přílohami 

- Zápis VR14 s přílohami 

2. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 1111N1111N1N1NN1 - 100/0/0). 

3. Program jednání dle pozvánky byl schválen (hl.č.2 – 1111N1111N1N1NN1 - 100/0/0). 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

UPR10-01 Omezení doby působnosti párů v kategoriích HOBBY – viz bod jednání 6.1.1 – úkol (Siegel) splněn. 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. VÝKONNÁ RADA 

Prezidium projednalo činnost VR dle zápisů  VR13 a VR14 s tím, že 

• Schválilo Plán práce PR a VR na rok 2010 – část týkající se prezidia ČSTS, viz př.č.1 (hl.č.3 - 
1111N1111N1N1NN1 - 100/0/0) 

V diskusi o blogu na www.csts.cz byly předneseny tyto názory: 
- J. Kroupa: Pardubická divize nesouhlasí s postupem při stahování některých příspěvků blogu ČSTS 

odpovědným redaktorem ČSTS a vyjadřuje nespokojenost se snahou cenzurovat příspěvky na webu ČSTS 



Zápis PR13 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 2/4 - 

- P. Odstrčil (odpovědný redaktor) : postup odpovědného redaktora a jeho odpovědnost za úroveň a obsah blogu 
je definována schválenými dokumenty a zveřejněnými pravidly. Snaha vykládat ji jako cenzuru je proti 
přijatým zásadám této činnosti.  

- T. Hudeček – předseda DR: Vzhledem k tomu, že žádný schválený dokument nestanovuje povinnost 
odpovědného redaktora podávat a vysvětlovat důvody, které jej vedly ke stažení příspěvků, není možné toto 
vysvětlení požadovat ani jej hodnotit. 

 Po těchto vyjádřeních prezidium vzalo na vědomí činnost VR za uplynulé období  (hl.č.4 - 1111N1111N0N1NN1 - 
92,7/7,3/0) . 

2.2. SOUTĚŽNÍ KOMISE 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSO o činnosti v uplynulém období  a ukládá mu zorganizovat MČR 2010 
družstev s tím, že na tuto akci se nevztahují podmínky výběrového řízení  (hl.č.5 - 1111N1111N1N1NN1 - 100/0/0). 

UPR13-01 Zorganizování MČR družstev 2010 
Z: Siegel 
T: propozice červen 2010 

2.3. KOMISE ROZHODČÍCH, OBLAST PROFI 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti v uplynulém období  (hl.č.6 - 1111N1111N1N1NN1 - 
100/0/0). 

2.4. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ A LEKTORSKÝ SBOR 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOV o činnosti za uplynulé období  (hl.č.7 –  1111N1111N1N1NN1 - 
100/0/0). 

2.5. ČINNOST PŘEDSTAVENSTEV DIVIZÍ 

Členové prezidia se vzájemně informovali o činnosti ve svých divizích.. 

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI VR V ROCE 2009 

Prezidium schválilo Zprávu o činnosti VR za rok 2009 - viz příloha č.2 a ve smyslu Stanov, čl.15, bod 9a) udělilo VR 
absolutorium (hl.č.8 – 1111N1111NXN1NN1 - 92,7/0/7,3), tzn. VR pokračuje ve své činnosti  v dalším období. 

4. PŘEDBĚŽNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2009 

Prezidium vyslechlo předběžnou zprávu o hospodaření za rok 2009 a komentář PB. Daňové přiznání bude podáno 31. 3. 
2010. Definitivní zpráva bude předložena na zasedání prezidia v červnu t.r. 

Prezidium považuje za alarmující nevyužívaní prostředků divizí a klubů a ukládá ekonomovi připravit návrh na řešení 
této situace (hl.č.9 – 1111N1111N1N1NN1 - 100/0/0). 

UPR13-02 Nevyužívání prostředků divizí a klubů – návrh řešení 
Z: Barnat 
T: červen 2010 

5. PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE ČSTS 2011 A IDSF 2012 

K materiálu, připraveném SK a VR byly divizemi vzneseny tyto připomínky: 

a) D01 – do minimálních podmínek MČR, TL, pA a IDSF zahrnout zajištění chráněného prostoru pro porotce (vč. 
nehodnotících) na parketu i mimo něj. 

b)  D01 – do minimálních podmínek MČR, TL a IDSF zahrnout řešení vstupu fotografů na parket – zajistit vyhrazené 
prostory pro fotografy a kameramany 

c) D14 - do minimálních podmínek MČR, TL a IDSF zahrnout zajištění cateringu pro páry a jejich doprovody 

Tyto připomínky předkladatelé doplnili do předloženého návrhu. 

d) D14 – v minimálních podmínkách TL změnit velikost parketu z 12 x 16m na 12 x 18m – prezidium schválilo (hl.č.10 
-  0111N1111N0N1NN0 - 78,1/21,9/0)  původně předložený návrh (12x16m) a o návrhu D14 se již nehlasovalo 

 e) D14 – v minimálních podmínkách MČR zahrnout zajištění vyhraženého parkoviště pro páry a jejich doprovody pro 



Zápis PR13 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 3/4 - 

100 osobních aut v maximální vzdálenosti od místa konání soutěže 300m.  Prezidium tento návrh nechválilo (hl.č.11 - 
0100NXXXXN1NXNN1 - 19/46,8/34,2). 

Po vyřešení uvedených připomínek prezidium dokument – viz př.č.3, schválilo (hl.č.12 - 1111N1111N1N1NN1 - 
100/0/0). 

6. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

6.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

6.1.1. Omezení působnosti v kategoriích HOBBY 

Prezidium schválilo (hl.č.13 – 111XN1111N1N1NN1 - 64,2/0/12,5/23,3) úpravu SŘ př.10, doplňky k §6 a §7 omezující 
dobu účasti v HOBBY soutěžích v tomto znění: 

„2. Soutěží se jako sportovci nemohou zúčastnit ti sportovci, kteří v minulosti byli držiteli třídy B a vyšší. Držitelé tříd 
D a C se mohou těchto soutěží zúčastnit jen, pokud se v posledních 10 letech nezúčastnili jako sportovci taneční soutěže 
pořádané IDSF nebo jejími členy. Soutěží se nemohou účastnit soutěžící s platnou soutěžní registrací pro postupové 
soutěže a ti soutěžící, kteří soutěží v soutěžích HOBBY dva roky (rok prvního startu v HOBBY se nepočítá).“ 

s účinností od 1.1.2011. 

6.1.2. Porotování aktivními páry 

Prezidium projednalo návrh na možnost porotování aktivními páry. Vzhledem k tomu, že se jedná o komplikovanou 
problematiku, která souvisí se stavy porotců a vzdělávacím systémem ČSTS, prezidium schválilo vytvoření pracovní 
skupiny – Novotný, Bartuňková, Filgas - která vypracuje pro další jednání prezidia komplexní rozbor a návrh řešení této 
situace (hl.č.14 – 1111N1111NNN1NN1 - 71,2/0/0/28,8). 

UPR13-03 Pracovní skupina – dle textu 
Z: Novotný 
T: červen 2010 

7. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Prezident a viceprezident informovali prezidium o přípravě ZODM v roce 2012, které se budou konat v Karlovarském 
kraji a vyzvali všechny divize, aby se aktivně zapojili již teď do přípravy této významné akce. 

8. RŮZNÉ 

8.1. ŽÁDOSTI 

8.1.1. Voda – snížení třídy 
Prezidium schválilo žádost Vladimíra Vody (Senior I) o snížení třídy na D v obou skupinách tanců (hl.č.15 - 
1111N111NNNN1NN1 - 100/0/0). 

 

Přílohy : 

1. Plán činnosti prezidia na rok 2010 
2. Zpráva o činnosti VR ČSTS v roce 2009 
3. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2011 a IDSF 2012 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 16:30. 

 Zapsal: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 
A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 
A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 
A4. Plné moci: Taraba, Barnat,  



Zápis PR13 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 4/4 - 

A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 
 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 


